
 

 

 
 

 PROSINEC 2003 
 

TELNICKÝ ZPRAVODAJ  05/2003 
 

Vážení spoluobčané,  
 

přiblížily se poslední dny roku 2003.  Je to čas kdy mnozí z nás začínají bilancovat uplynulý rok. 
Jaký vlastně byl? Po 13 letech má naše země nového prezidenta. Václava Havla vystřídal Václav Klaus. 
V březnu začala válka v Iráku za svržení diktátorského režimu Sadáma Husajna. V červnu se v referendu 
občané ČR vyslovili pro vstup do Evropské unie. Záplavami postiženou republiku v roce 2002, vystřídalo 
abnormální horko a sucho v letošním roce. Naši fotbalisté postoupili na mistrovství Evropy. A mnoho 
dalších událostí se odehrálo v našem soukromém i společenském životě, ať už šťastných, nebo méně 
příznivých. 

 

Popřejme si, aby  následující rok  2004 byl  po všech stránkách pozitivnější, otevřenější a upřímější 
než roky před ním. 

 

Obecní zastupitelstvo přeje Všem občanům klidné a pokojné Vánoce, pevné zdraví a mnoho 
osobních úspěchů v Novém roce 2004. 

 



 2 

Informace ze zasedání zastupitelstva 
 

Uvádíme nejvýznačnější body z jednání zastupitelstva obce. 
 

Zastupitelstvo obce schválilo: 
 

• Návrh obecně závazné vyhlášky č.01/2003 o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů 
Mateřské školy Telnice na jedno dítě měsíčně ve výši 140,- Kč. 

• Návrh obecně závazné vyhlášky č.02/2003 o zrušení Obecně závazné vyhlášky obce Telnice 
č.04/2002 ze dne 16. 9. 2002, kterou se stanovil Řád veřejného pohřebiště obce. 

• Návrh opatření č. 2/2003 zastupitelstva obce Telnice, kterým se stanoví Řád veřejného pohřebiště 
obce Telnice. 

• Návrh obecně závazné vyhlášky č. 03/2003 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

• Návrh obecně závazné vyhlášky č. 03/2003 o místních poplatcích. 
• Rozpočet obce Telnice na rok 2004. 
• Záměr koupit objekt plynoslužebny na obecním pozemku v Telnici od Jihomoravské plynárenské a.s. 
• Záměr na změnu katastrální hranice tak, že z katastru obce Sokolnice pozemky parc. č. 3236, 3237, 

3238, 3239, 3240, 3241/1, 3241/2, 3242, 3243, 3244, 3245, 3246, 3247, 3248, 3249, 3250, 3279/2, 
1422/2, 1422/3, 1422/4, 1422/7 přejdou do katastru obce Telnice. 

• Smlouvu o sdružení finančních prostředků na realizaci projektu „Moravské vinařské stezky – 
značení cyklistické trasy Brněnské vinařské oblasti“. 

• Záměr na zakoupení počítače pro infokanál na kabelové televizi. 
• Prodej obecního pozemku p. č. 1452 v k.ú. Telnice o výměře 611 m2, zahrada, zemědělský půdní 

fond Ing. Františkovi Kopečkovi. 
• Smlouvu o dočasném využívání obecního pozemku p.č. 1509 v k.ú. Telnice o výměře 1038 m2, 

zahrada, zemědělský půdní fond panem Ing. Františkem Kopečkem. 
• Kupní smlouvu s paní Marií Melounovou na pozemky potřebné pro rozšíření ČOV Telnice p.č. KN 

1087/5 o výměře 48 m2, ostatní plocha, p.č. KN 1087/6 o výměře 89 m2, ostatní plocha, a pozemky 
ve zjednodušené evidenci p. č. PK 468/6 o výměře 55 m2 a p.č. PK 468/36 o výměře 133 m2 v k.ú. 
Telnice za kupní cenu 50 Kč/m2. 

• Smlouvu s manželi Ing. Antonínem a Jaroslavou Sekaninovými o umožnění uložení elektrického 
kabelu na pozemku p.č. 3238 na k.ú. Sokolnice ve vlastnictví obce Telnice zapsaného na LV 1360. 

• Smlouvu s obcí Tvarožná o bezúplatném převodu panelu naučné stezky na stanovišti PS 15 
v hodnotě 12.501,- Kč. 

• Finanční podporu TJ Sokol Telnice na práci a činnost s mládeží ve výši 45.000,- Kč. 
• Finanční podporu Jednotě Orel Telnice na práci a činnost s mládeží ve výši 45.000,- Kč. 
• Finanční podporu Farnímu úřadu Telnice na opravu kulturní památky kostela Sv. Jana Křtitele 

v Telnici ve výši 30.000,- Kč. 
• Finanční příspěvek na činnost Základní umělecké školy Klobouky u Brna na rok 2004 ve výši 

3.000,- Kč. 
• Proplacení faktury za instalatérské práce na odstranění závad na sociálním zařízení budovy 

obecního úřadu a splnění podmínek požadovaných Krajskou hygienickou stanicí Brno ve výši 
20.833,- Kč včetně DPH. 

• Vyřazení skříňového vozidla Avia Furgon A 21 F, SPZ BI 86-44 z evidence vozidel a jeho prodej 
panu Vítězslavovi Gratclovi za šrotovou cenu 6.000,- Kč. 

• Záměr na směnu pozemků s manželi Střihavkovými za zábor půdy pro výstavbu místní komunikace 
počátkem 70. let v ulici Palackého. 



 3 

Zastupitelstvo obce projednávalo: 
 

• Zprávu předsedy finančního výboru o čerpání rozpočtu obce ve III. čtvrtletí roku 2003. 
• Návrh rozpočtu obce na rok 2004. 
• Možnost uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Sokolnice a obcí Telnice, na základě které by 

obec Sokolnice vykonávala ve správním obvodu obce Telnice přenesenou působnost ve věci 
projednávání a rozhodování přestupků. 

• Žádost rodičů telnických žáků 3. třídy o odvolání paní Danuše Šklíbové z funkce ředitelky               
ZŠ v Žatčanech. Vzhledem k závažnosti problematiky bylo požádáno zastupitelstvo obce Žatčany o 
projednání výše uvedeného požadavku na nejbližším zasedání a o sdělení stanoviska. 

• Průběh stavby „Opravy místních komunikací a chodníků v obci Telnice“. 
 

Obec Telnice pokračuje společně s obcí Sokolnice v přípravě stavby „Kanalizace v nádražní čtvrti a 
rozšíření stávající ČOV“. Za tím účelem byla uzavřena kupní smlouva s paní Melounovou na pozemky 
potřebné pro rozšíření stávajícího areálu ČOV. Pokud se podaří zajistit potřebné finanční prostředky, 
bude stavba zahájena v příštím roce. V první fázi plánujeme provedení intenzifikace stávající ČOV a 
vybudování kanalizačního přivaděče ze Sokolnic do Telnice. 

 

V průběhu listopadu byla vyvěšena veřejná vyhláška pozemkového úřadu Brno - venkov o zahájení 
řízení o komplexní pozemkové úpravě v katastrálním území Telnice. Vlastní práce na zpracování 
komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Telnice by měly být zahájeny v příštím roce. 

 

Výzva občanům nádražní čtvrti ke sběru tříděného odpadu: Žádáme občany nádražní čtvrti, aby 
tříděný odpad odevzdávali buď na sběrném dvoře v Telnici (u vinárny „Šatlava“) každou středu            
15.00 - 17.00 hod. a sobotu 10.00 - 12.00 hod. nebo v případě menšího množství ukládali tříděný odpad u 
popelnic. V případě shromažďování na volném prostranství před nádražní budovou dochází k jeho 
rozfoukání a tím k nepořádku. 
 
LIKVIDACE DOMOVNÍCH ODPAD Ů 
 

Zastupitelsto obce na svém zasedání dne 15.12. 2003 schválilo obecně závaznou vyhlášku č.3/2003 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.Tato vyhláška upravuje výši poplatku za svoz pevného domovního odpadu v naší 
obci v roce 2004. Sazba poplatku pro poplatníka podle článku 2 písmeno a) a b) této vyhlášky činí s 
ohledem na náklady spojené s likvidací, sběrem a svozem netříděného komunálního odpadu celkem  
340,- Kč a je tvořena ze základní sazby: 

 

a) z částky 200,- Kč za kalendářní rok a 
b) z částky 140,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena podle skutečných nákladů obce 

předcházejícího roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu. 
 

V případě změny trvalého pobytu, nebo změny vlastnictví stavby, která je určena nebo slouží k 
individuální rekreaci v průběhu kalendářního roku, uhradí poplatník poplatek v poměrné výši, která 
odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo vlastnictví stavby v příslušném kalendářním roce. 
Dojde-li ke změně v průběhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav na konci 
tohoto měsíce. Výše poplatku po započtení úlevy podle počtu fyzických osob žijících ve společné 
domácnosti  v jedné bytové jednotce činí: 

 

- pro 1 osobu 340,- Kč celkem 340,- Kč - pro 6 osob 290,- Kč celkem 1.740,- Kč 
- pro 2 osoby 340,- Kč celkem 680,- Kč - pro 7 osob 290,- Kč celkem 2.030,- Kč 
- pro 3 osoby 330,- Kč celkem 990,- Kč - pro 8 osob 290,- Kč celkem 2.320,- Kč 
- pro 4 osoby 320,- Kč celkem 1.280,- Kč - pro 9 osob 290,- Kč celkem 2.610,- Kč 
- pro 5 osob 300,- Kč celkem 1.500,- Kč - pro 10 osob 290,- Kč celkem  2.900,- Kč 



 4 

Termíny úhrad za svoz 
 

1) Nepřesáhne-li součet poplatků od všech poplatníků ve společné domácnosti v jedné bytové jednotce 
částku 800,- Kč ročně, hradí se poplatek jednorázově nejpozději do 31. ledna kalendářního roku. 

2) Přesáhne-li součet poplatků od všech poplatníků ve společné domácnosti v jedné bytové jednotce 
částku 800,- Kč ročně, lze uhradit poplatek ve dvou splátkách, první splátku do 31. ledna a druhou 
splátku do 30.června 2004. 

 

Sběrné dny v roce 2004 budou každý sudý čtvrtek v měsíci. Občan může k popelnici uložit papír 
svázaný do balíku, plasty v pytlíku, spalitelný materiál v pytlíku. Ve středu v době   15,00 - 17,00 hod. a 
v sobotu 10,00 - 12,00 hod.bude na sběrném dvoře prováděn sběr papíru, plastů, skla, léků, monočlánků, 
matrací a polštářů z válend. 

 
Základní škola Telnice  

 
Milí spoluobčané, 
 

přiblížil se konec roku, roku, který přinesl naší škole řadu novinek a změn a my věříme, že 
k lepšímu.Chtěla bych proto touto cestou poděkovat Vám všem, kteří jste nás celý rok podporovali v naší 
práci. Všem rodičům za spolupráci při výuce jejich dětí, firmám a dodavatelům za pomoc při provozu 
zařízení, vedení obce s celým zastupitelstvem za jejich podporu a zájem o chod školy a samozřejmě všem 
svým kolegyním a spolupracovnicím za trpělivost a péči kterou věnovali dětem ve všech součástech 
školního zařízení. 

 

S koncem roku přichází doba hodnocení uplynulého, ale také bilancování a plánů do roku příštího.     
I my pro ten nastávající, který bude probíhat v duchu 115. výročí založení naší školy,připravujeme řadu akcí 
jak pro děti, tak i pro Vás, kteří na svá školní léta rádi vzpomínáte. Prvním krokem by měl být školní ples, 
který se uskuteční v sobotu 31.ledna v místní Orlovně. Byli bychom rádi, kdyby se stal příležitostí pro 
setkání bývalých spolužáků a ,,studentů“ nejen  telnické školy, a proto Vás všechny srdečně zveme. K dobré 
náladě a příjemné atmosféře určitě přispěje hudební skupina Impuls z Blučiny a úvodní vystoupení dětí se 
slavnostní polonézou. Rádi na této akci přivítáme všechny příznivce školy, kteří chtějí strávit jeden sobotní 
večer v dobré náladě a mezi přáteli zavzpomínat na dobu ve školních lavicích. Pokud se rozhodnete pomoci 
nám při realizaci této akce finančním nebo materiálním příspěvkem velmi nás to potěší. 

 

Na závěr bych Vám všem chtěla popřát krásné a klidné prožití vánočních svátků, do nového roku 
hodně zdraví, úspěchů, životního elánu a optimismu, protože ten je v současné uspěchané a nervózní době 
velmi potřebný. 

 

         Mgr. Leona Bímová 
                ředitelka školy 

 
Oznámení 

 
Privátní lékař MUDr. György má do ordinace v Telnici - mateřská škola nové telefonní                           
číslo - 544 255 081. 

 
 
 
 



 5 

TANEČNÍ SPORT A KUŽELKY  
 

29. listopadu bylo na Orlovně opravdu živo. Pořádala se zde „Vánoční cena“ - soutěž v tanečním 
sportu a turnaj v kuželkách družstev „O pohár starosty“. 

 

Vánoční ceny se zúčastnilo 65 párů z různých koutů republiky. Soutěžilo se v 7 kategoriích a 
úspěch zde slavil i telnický pár Ivo Langer s Amálií Krejčí, kteří se ve standardních tancích umístili ve 
své kategorii na 1. místě a v latinsko-amerických tancích na 2. místě.  
 

    
  

Na tradiční turnaj v kuželkách se sešlo 9 družstev. Po šestihodinovém klání, kdy se každý snažil 
shodit co nejvíce kuželek, se družstva umístila takto: 

 

 
 
VÁNOČNÍ DĚTSKÉ HRY 
 

Orel jednota Telnice a TJ Sokol Telnice společně uspořádali 15. prosince pro děti Vánoční dětské 
hry. Zasoutěžit si v netradičních disciplínách přišlo přes 40 dětí. 

 

Děti si vylosovaly družstvo, pojmenovaly si ho (Jaguáři, Sněhuláci, Sněhuláci Prima, Peynovci, 
Smršťáci, Sifon 33 1/3, No Name) a pak už soutěžily při různých netradičních disciplínách. Samozřejmě 
nechybělo ani občerstvení. 
 

 
  
 
 

Výsledek dnes nebyl až tak důležitý, hlavně že se 
děti dobře bavily a spokojeně po vyhlášení vítězů 
odcházely domů. 
 

    Jiří Hrazdíra 
 

1.  Dream Team  722 bodů 
2.  Orel Blažovice  700 bodů 
3.  Orel Telnice  684 bodů 
4.  Tombojs   644 bodů 
5.  Seniorky   571 bodů 
6.  Senioři   563 bodů 
7.  Stela   550 bodů 
8.  Štokr   486 bodů 
9.  Chleba s máslem  439 bodů 



Sbor dobrovolných hasičů v Telnici 
 

Vážení spoluobčané, chtěli bychom Vás ve zkratce informovat o naší celoroční činnosti: 
 

• 1. března 2003 jsme pořádali tradiční ostatkový průvod masek 
• členové našeho sboru pomáhali hasičům ze Židlochovic s odstraňováním dopravních nehod v naší 

obci. 
• pravidelným školením prošli velitelé, strojníci, rozhodčí, řidiči a celé mužstvo 
• dne 9. srpna 2003 vyhlásil velitel sboru cvičení v Augartech, při pálení slámy. Vše bylo řádně 

ohlášeno a připraveno. Cvičení proběhlo dobře i za účasti SDH Sokolnice. 
• výsledky soutěží v roce 2003 : 17.5. I.kolo v PS Žatčany - 3.místo 

           24.5. II.kolo v PS Přísnotice - 5.místo 
           26.7. o pohár starosty Nesvačilky - 2.místo 
           30.8. Mělčany - 13.místo (porucha agregátu) 
             6.9.  o pohár starosty obce Těšany - 3.místo 

 

Sbor dobrovolných hasičů v Telnici přeje všem občanům veselé vánoce a šťastný Nový rok 2004. 
         
         Jindřich Konečný ml. 
 
Touto  cestou  chceme  tlumočit  poděkování  obce  Žalhostice  (okres Litoměřice) za finanční a pracovní  
podporu SDH v Telnici při likvidaci záplav. 

 
Významná životní jubilea našich spoluobčanů 

   
 
Leden     Únor 
Josef Fiala    MUDr. Lea Stoklasová 
Drahomíra Mrkvicová  Blažena Konečná 
Květoslava Sobotková  Alois Barták 
Alois Hrdlička 
Vlasta Husáková 
Jan Menšík 
 
 
 

Kulturní akce v lednu a únoru 
 

Sokolovna Telnice     Orlovna Telnice 
 

 17.1.2004 Myslivecký ples 10.1.2004  Orelský ples 
 23.1.2004 Sokolský ples 31.1.2004  Školní ples 
 6.2.2004 Rybářský ples 21.2.2004  Ostatky 
 20.2.2004 Šibřinky 
 22.2.2004 Dětské radovánky 


